
ALOUVA O SPOLUPRÁCI
(dále jen ,,Smlouva")

Ustav pro péči o matku a dítě
příspěvková organizace
se sídlem Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4
IČO: 00023698
DIČ: CZ00023698
zastoupena
(dále jen ,,ÚPMD")

a

Fakultní nemocnice v Motole
se sídlem V Úvalu 84/1, Motol, 150 06 Praha 5
IČO: 00064203
DIČ: CZ00064203
zastoupena
(dále jen ,,FN Motol")

(ÚPMD a FN MOTOL dále společně jen ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě ,,Smluvní strana")

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

A) UPMD je špičkové specializované zdravotnické zařízení, které se zaměřuje na poskytování
zdravotních služeb v oborech gynekologie, porodnictví, neonatologie a související obory.
Zejména potom Oddělení klinické patologie Ústředních laboratoří ÚPMD zajišt'uje
laboratorní bioptická, imunohistochemická a vybraná speciální vyšetření biologických
materiálů humánního původu (dále jen ,,Laboratoř OKI' ÚL ÚPMD");

B) FN Motol poskytuje základní, specializovanou a vysoce specializovanou zdravotní péči a
služby v lékařských oborech. Zejména potom Ústav patologie a molekulární medicíny 2.
lf UK a fn Motol zajišt'uje komplexní bioptickou, cytologickou a molekulární
diagnostiku pro všechna klinická pracoviště FN Motol (dále jen ,,ÚPMM FN Motol");

C) Smluvní strany po vzájemných konzultacích a jednáních dospěly k názoru, že si mohou
navzájem vypomáhat a že z jejich vzájemné spolupráce mohou profitovat obě Smluvní
strany i jejich pacienti,

uzavírají Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník"), ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu
následujícího znění:

Stránka l z 4



I.
Úvodní ustanovení y

1.1 ÚPMD prohlašuje, že je držitelem oprávnění k poskytování zdravotních služeb na základě
Rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy o udělení oprávnění k poskytování
zdravotních služeb.

1.2 FN Motol prohlašuje, že je držitelem oprávnění k poskytování zdravotních služeb na
základě Rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy o udělení oprávnění k poskytování
zdravotních služeb.

II.
Předmět Smlouvy

2.1 Smluvní strany se dohodly na vzájemné spolupráci Laboratoře OKP ÚL ÚPMD a ÚPMM
FN Motol, a to v následujících oblastech:

a. konzultace výsledků bioptických vyšetření

b. doplnění laboratorních metod, které OKP ÚL ÚPMD nemá k dispozici

2.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že ujednání této Smlouvy nezasahují do práva
pacienta na volbu poskytovatele zdravotních služeb a toto právo bude oběma Smluvními
stranami respektováno v celém rozsahu.

III.
Závazky Smluvní stran

3.1 Laboratoř OKI? ÚL ÚPMD se zavazuje zasílat ke konzultačnímu bioptickému vyšetření do
FN Motol relevantní množství skel a parafínových bloků a signifikantní anamnestické a
klinické informace ve formě kopie žádanky k bioptickému vyšetření s uvedeným IČP
žádajícího klinického pracoviště. ÚPMM FN Motol se zavazuje provést konzultační
bioptické vyšetření dle potřeb Laboratoře OKP ÚL ÚPMD a v souladu s údaji na žádance.

Laboratoř OKP ÚL ÚPMD může po FN Motol požadovat provedení dalších laboratorních
vyšetření za pomoci metod, které Laboratoř OKP ÚL ÚPMD sama nemá k dispozici.
Druhy laboratorních vyšetření, které FN Motol pro Laboratoř OKP ÚL ÚPMD bude
provádět, budou stanoveny po předchozí písemné (e-mailové) dohodě pověřené osoby
Laboratoře OKP ÚL ÚPMD s primářem ÚPMM FN Motol.

3.2 Smluvní strany se dohodly, že závěr konzultačního bioptického vyšetření a výsledků
požadovaných laboratorních metod sděluje žádajícímu klinickému pracovišti OKP ÚL
ÚPMD místně obvyklým postupem po zohlednění všech dostupných anamnestických a
klinických údajů a závěrů zobrazovacích metod, a tedy ve formě finální interpretace
bioptického vyšetření.

3.3 FN Motol nezajišt'uje transport vzorků biologického materiálu do FN Motol. ÚPMD nese
plnou odpovědnost za řádný transport vzorků biologického materiálu do FN Motol a
manipulaci s nimi v souladu s laboratorní příručkou ÚPMM FN Motol, která je ÚPMD
v aktuální verzi k dispozici na webových stránkách FN Motol. V případě nedodržení

Stránka 2 z 4

J



podmínek pro přijetí vzorků biologického materiálu uvedených v laboratorní příručce
ÚPMM FN Motol může FN Motol vzorek odmítnout.

3.4 FN Motol je oprávněna požadovaná vyšetření dle ČI. 3.1. této Smlouvy neprovést
v případě, že by tím bylo překročeno únosné pracovní zatížení nebo brání-li tomu provozní
důvody, personální zabezpečení nebo technické a věcné vybavení zdravotnického
pracoviště. O skutečnostech dle tohoto ČI. 3.4 se FN Motol zavazuje bez zbytečného

rodkladu informovat UPMD.

3.5 Smluvní strany se zavazují poskytnout si plnou součinnost a včasné informace důležité pro
plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k předání a převzetí
infonnací tak, aby obě Smluvní strany byly schopny pokračovat ve spolupráci.

3.6 Nastane-li u kterékoliv Smluvní strany změna okolností zásadních pro plnění závazků
z této Smlouvy, je tato Smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu vhodným
způsobem vyrozuníět druhou Smluvní stranu o takové změně, a to včetně všech jejích
důsledků a předpokládaného dopadu na plnění závazků z této Smlouvy.

3.7 Služby dle této smlouvy jsou zdravotními službami hrazenými ze systému veřejného
zdravotního pojištění. Úhrada provedených vyšetření tak bude realizována ze systému
veřejného zdravotního pojištční, a to na základě výkazu provedeného FN Motol příslušné
zdravotní pojišt'ovně. ÚPMD se zavazuje poskytnout FN Motol veškerou součinnost
potřebnou k úspěšnému vykázání poskytnutých zdravotních služeb.

3.8 V případě vyšetření vzorku pacienta, který není účastníkem veřejného zdravotního
pojištění nebo v případě vyšetření, které není z veřejného zdravotního pojištění hrazeno,
uhradí cenu vyšetření ÚPMD, a to na základě faktuiy vystavené FN Motol s dobou
splatnosti 15 dnů od data vystavení a doručené ÚPMD. FN Motol se zavazuje poskytnout
ÚPMD veškerou součinnost, kterou lze po FN Motol spravedlivě požadovat, potřebnou
k uplatnění nároku na úhradu poskytnuté zdravotní služby vůči pacientovi ze strany
ÚPMD.

3.9 Smluvní strany se zavazují při plnění této Smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, o kterých se dozvěděly při poskytování zdravotních služeb, a to v souladu a
za podmínek stanovenými právními předpisy, zejména zákonem č. 372/2011 Sb., o
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů.

IV.
Doba účinnosti a ukončení Smlouvy

4.1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na dobu neurčitou. Tato Smlouva nabývá platnosti
dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uvěřejnění
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

4.2. Smluvní strany mohou tuto Smlouvu ukončit:

a) písemnou dohodou Smluvních stran;

b) písemnou výpovědí danou kteroukoliv Smluvní stranou s tříměsíční výpovědní dobou,
jejíž běh počíná prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď'
doručena druhé Smluvní straně.

Stránka 3 z 4

Ĺ
_ i



VI.
Závěrečná ustanovení

5.1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
Smluvní strana obdrží po jednom. To neplatí v případě, že tato Smlouva byla podepsána
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro
elektronické transakce, ve mění pozdějších předpisů.

5.2. Je-li nebo stane-li se kterékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným, nicotným či
nevymahatelným, nebude mít taková jeho neplatnost, nicotnost či nevymahatelnost vliv na
platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy, od nichž je takové neplatné,
nicotné či nevymahatelné ustanovení oddělitelné. V takovém případě se Smluvní strany
zavazují nahradit takové neplatné, nicotné či nevymahatelné ustanovení ustanovením
platným a vymahatelným, které bude svým obsahem a účelem v co nejvyšší míře
odpovídat nahrazovanému ustanovení.

5.3. Tato Smlouva, jakož i právní vztahy z ní vyplývající a na jejím základě v budoucnu
vzniklé a touto Smlouvou neupravené, se řídí příslušnými právními předpisy České
republiky.

5.4. Tato Smlouva může být měněna či doplňována pouze formou písemných, číslovaných a
oběma Smluvními stranami podepsaných dodatků.

5.5. Smluvní strany mezi sebou za účelem plnění této Smlouvy budou komunikovat vhodným
způsobem. Smluvní strany se dohodly na tom, že v případech, kdy to povaha, účel či
naléhavost sdělení nevylučuje, budou si sdělení týkající se plnění této Smlouvy zasílat
v písemné formě. Jakékoliv oznámení zasílané mezi Smluvními stranami v písemné formě
musí být zasláno dopisem či emailem prostřednictvím kontaktních údajů, které si k tomu
účelu Smluvní strany sdělí.

5.6. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním této Smlouvy, že s jejím obsahem
souhlasí a že uzavírají tuto Smlouvu na základě pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož
připojují níže své podpisy.

3(1 05, 2023V Praze dne ,

.

V Praze dne 2 A ? 2- 3

Fakultní n ocnime v Motole

Stránka 4 z 4

j


